
375. 
Na osnovu člana 30 Zakona o integrisanom sprječavanju i kontroli zagađivanja životne sredine 

(“Službeni list RCG” broj 80/05 i “Službeni list CG” broj 54/09), Vlada Crne Gore, na sjednici od 9. februara 
2012. godine, donijela je 
 

P R O G R A M 
USKLAĐIVANJA POJEDINIH PRIVREDNIH GRANA SA ZAKONOM O INTEGRISANOM 

SPRJEČAVANJU I KONTROLI ZAGAĐIVANJA ŽIVOTNE SREDINE 
 

1. Ovim programom propisuju se rokovi usklađivanja pojedinih privrednih grana sa odredbama 
Zakona o integrisanom sprječavanju i kontroli zagađivanja životne sredine za postojeća postrojenja ili 
aktivnosti za koje se izdaje integrisana dozvola. 

 
2. Lista postojećih postrojenja i aktivnosti za koje se izdaje integrisana dozvola je sastavni dio ovog 

programa. 
 
3. Ovaj program objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”. 

 
 
 Broj: 06-155/4 
 Podgorica, 9. februara 2012. godine 

 
 

Vlada Crne Gore 
Predsjednik, 

dr Igor Lukšić, s.r. 
 
 
 
 
 

Program usklaĎivanja pojedinih privrednih grana sa Zakonom o integrisanom 
sprječavanju i kontroli zagaĎivanja životne sredine (“Službeni list 

RCG” broj 80/05 i “Službeni list CG” broj 54/09) 
 

1) “Deponija” d.o.o., Podgorica rok: april   2013. god. 
2) “Pantomarket”, Svinjogojska farma-Spuž, rok: jul       2013. god. 
3) “Alu-line”, Mojkovac, površinska elektrohemijska zaštita, rok: jul       2013. god. 
4) “Fab live”, Podgorica, površinska elektrohemijska zaštita, rok: jul       2013. god. 
5) “Pro gas”, Podgorica, Hemijska postrojenja rok: januar 2014. god. 
6) “Polieks”, Berane, Fabrika eksploziva, rok: januar 2014. god. 
7) H.K. ”Željezara Nikšić”, Nikšić rok: jul        2014. god. 
8) Livnica “GATI”, Nikšić, rok: jul        2014. god. 
9) KAP, fabrika aluminijuma Podgorica, rok: januar  2015. god. 
10) Termoelektrana “Pljevlja”, Pljevlja rok: januar  2015. god. 

 
NAPOMENA: U skladu sa članom 31 Zakona o integrisanom sprječavanju i kontroli zagađivanja životne 
sredine (“Službeni list RCG”, broj 80/05 i “Službeni list CG”, broj 54/09), operater je dužan da podnese 
zahtjev za izdavanje dozvole najkasnije godinu dana prije roka utvrđenog Programom. 



Lista postojećih IPPC postrojenja 
 

Redni 

broj 
 Vrsta aktivnosti i postrojenja OPERATER OPŠTINA 

 1. Proizvodnja energije   

1. 1.1 Termoenergetska postrojenja sa toplotnim ulazom >50 MW TE “PLJEVLJA” Pljevlja 

 2. Proizvodnja i prerada metala   

2. 2.2 Postrojenja za proizvodnju sirovog gvoţđa ili čelika (primarno ili sekundarno 

topljenje) uključujući kontinualno livenje, sa kapacitetom koji prelazi 2,5t/h; 
Ţeljezara Nikšić Nikšić 

 2.3 Postrojenja za preradu u crnoj metalurgiji:   

 (a) tople valjaonice sa kapacitetom iznad 20 t/h sirovog čelika - trenutno u stečaju. Ţeljezara Nikšić Nikšić 

 (b) kovačnice sa automatskim čekićima čija energija prelazi 50 kJ po jednom čeki-
ću, kod kojih upotrijebljena toplotna snaga prelazi 20 MW - trenutno u stečaju. 

Ţeljezara Nikšić Nikšić 

3. 2.4 livnica crne metalurgije sa proizvodnim kapacitetom preko 20 t na dan - 

trenutno u stečaju. 

Livnica “GATI” Nikšić 

4. 2.5 Postrojenje za proizvodnju obojenih sirovih metala iz rude, koncentrata ili 

sekundarnih sirovina putem metalurških i hemijskih procesa ili elektrolitičkim 
procesima 

KAP Podgorica 

5. 2.6 Postrojenja za površinsku obradu metala i plastičnih materijala korišćenjem elek-

trolitičkih ili hemijskih procesa, gdje zapremina kade za tretman prelazi 30 m3. 
“Alu-line”, površinska 

elektrohemijska zaštita; 
Mojkovac 

6. 2.6 Postrojenja za površinsku obradu metala i plastičnih materijala korišćenjem elek-
trolitičkih ili hemijskih procesa, gdje zapremina kade za tretman prelazi 30 m3. 

“Fab Live” d.o.o. Podgorica 

 4. Hemijska industrija   

7. 4.1 
(a) 

Hemijska postrojenja za proizvodnju osnovnih organskih hemikalija kao što 
su prosti ugljovodonici (acetilen) 

“Pro gas” Podgorica 

   8. 4.6 Hemijska postrojenja za proizvodnju eksploziva “POLIEKS” Berane 

 5. Upravljanje otpadom   

9. 5.4 Deponije koje primaju više od 10 t otpada na dan ili ukupnog kapaciteta koji 

prelazi 20.000 t, isključujući deponije inertnog otpada 
“DEPONIJA” D.O.O. Podgorica 

 6. Ostale aktivnosti   

 6.6 Postrojenja za tovljenje ţivine ili svinja sa više od:   

 10. (b) 2.000 mjesta za svinje za rasplod (teţine preko 30 kg) “PANTOMARKET” Spuţ 

 11. (c) 750 mjesta za krmače “PANTOMARKET” Spuţ 

 


